Дело № 5-57-118/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Судебный участок №57 Красногвардейского судебного района Республики Крым (297000, Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское, ул. Титова, д.60, тел.: (36556) 2-18-28,
 е-mail:ms57@must.rk.gov.ru)

20 марта  2023 года                                          пгт. Красногвардейское

	Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 57  Красногвардейского судебного района Республики Крым мировой судья судебного участка № 54  Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности
Крячкова И.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, по  ч. 2  ст. 12.7 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
Водитель Крячков И.В., 31.12.2022 года в 19 часов 00 минут на улице АДРЕС, управлял транспортным средством – автомобиль МАРКА, государственный регистрационный знак НОМЕР, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил требования п. 2.1.1 ПДД РФ.
          Транспортное средство МАРКА, государственный регистрационный знак НОМЕР, принадлежит Крячкову И.В.
В судебном заседании Крячков И.В., факт совершения правонарушения не отрицал, пояснил, что действительно управлял транспортным средством, будучи лишенным права управления, проехал 100м до дома, в машине с ним находился пассажир.
Действия  Крячкова И.В. правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, а именно управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.
Вина Крячкова И.В. в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ подтверждается, протоколом об административном правонарушении серии 82АП № 195003 от 20.03.2023 года, копией приговора Красногвардейского районного суда Республики Крым от 10.06.2021 года, согласно которому Крячков И.В. лишен права управления транспортным средством сроком на 2 года 10 месяцев, приговор вступил в законную силу 22.06.2021 года; свидетельскими показаниями Курбангалеева Р.Р.
Оценивая исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины Крячкова И.В. в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитывается характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие ответственность.
Обстоятельствами, смягчающими ответственность Крячкова И.В. мировым судьей признается раскаяние лица в содеянном, признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Крячкова И.В., мировым судьей не установлено.
Принимая во внимание, что  Крячков И.В. находится под стражей по уголовному делу, судья приходит к выводу о необходимо подвергнуть Крячкова И.В. административному взысканию в виде штрафа, предусмотренного санкцией  ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения административного наказания в виде административного ареста.
	На основании  ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,-
постановил:

   Крячкова И.В., ДАТА года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста сроком 10 (десять) суток.
Срок административного наказания в виде ареста исчислять с 13 часов 00 минут – 20 марта 2023 года.
 Согласно ч.1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                          И.В. Чернецкая